
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 44

5 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αγ. Ιω−
άννης», Δ.Δ. Χρυσοπηγής, Δήμου Φαρρών του Ν. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μακριά 
Λάκκα−Τσιρίφι», Δ.Δ. Καλάνιστρας, Δήμου Φαρρών 
του Ν. Αχαΐας. ................................................................................... 2

Άρση αναδάσωσης δημοσίων και ιδιωτικών δασικών 
εκτάσεων συνολικού εμβαδού 550στρ. στις θέσεις 
«Λημέρι − Πουρνάρι − Καστρί» και «Λημέρι − Μήτα−
κα» του Δ.Δ. Αγίου Νικολάου, Δήμου Φιλιατών, Ν. 
Θεσπρωτίας, που κηρύχθηκαν αναδασωτέες με 
τις αριθ. 1263/14−4−89 και 3391/23−10−1991 αποφά−
σεις του Νομάρχη Θεσπρωτίας. ....................................... 3

Προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου 
με αρ. 368, έκτασης 600τ.μ. του αγροκτήματος 
Παγονερίου του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου του 
νομού Δράμας, ιδιοκτησίας του Δημοσίου, ως χώ−
ρου αναψυχής − εκδηλώσεων.............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8468/436 (1)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αγ. Ιω−

άννης», Δ.Δ. Χρυσοπηγής, Δήμου Φαρρών του Ν. 
Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 (Β΄ 727) απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 (Β΄ 1434) απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων 
κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευ−
θυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ.2 Ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 18728/18728/17−12−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 623,91 τμ. στη θέση «Αγ. Ιωάννης», 
Δ.Δ. Χρυσοπηγής, Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
έκταση του δάσους από Έλατα σε ποσοστό 40%, εμβα−
δού 623,91 τ.μ., στη θέση «Αγ. Ιωάννης», Δ.Δ. Χρυσοπηγής, 
Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας η οποία περιγράφεται 
με τα στοιχεία 1−2−3−4−5−1 όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελατοδάσος
Νότια: Με ελατοδάσος
Ανατ. Με ελατοδάσος
Δυτικά: Με ελατοδάσος
Η παρούσα ισχύει μετά την κοινοποίηση της στο Δ.Δ. 

Χρυσοπηγής και στο Δήμο Φαρρών, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

487

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.12 09:50:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 489

Αριθμ. 8450/434 (2)
        Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μακριά 

Λάκκα−Τσιρίφι», Δ.Δ. Καλάνιστρας, Δήμου Φαρρών 
του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 (Β΄ 727) απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 (Β΄ 1434) απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων 
κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευ−
θυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ.2 Ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 τιαρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 69524/18546/14−12−2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 99.647,84 τμ. στη θέση «Μακριά 
Λάκκα−Τσιρίφι», Δ.Δ. Καλάνιστρας, Δήμου Φαρρών του 
Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(πρίνους, σχίνους κ.λπ.) σε ποσοστό 35−40%, εμβαδού 
99.647,84 τ.μ, στη θέση «Μακριά Λάκκα−Τσιρίφι», Δ.Δ. 
Καλάνιστρας, Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας, η οποία 
περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−4−...−27−28−29−1 όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση
Ανατ: Με Δημόσια Δασική Έκταση 
Δυτικά: Με φερόμενους αγρούς
Η παρούσα ισχύει μετά την κοινοποίηση της στο Δ.Δ. 

Καλάνιστρας και στο Δήμο Φαρρών, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 491

Αριθμ. 90 (3)
        Άρση αναδάσωσης δημοσίων και ιδιωτικών δασικών 

εκτάσεων συνολικού εμβαδού 550στρ. στις θέσεις 
«Λημέρι − Πουρνάρι − Καστρί» και «Λημέρι − Μήτα−
κα» του Δ.Δ. Αγίου Νικολάου, Δήμου Φιλιατών, Ν. 
Θεσπρωτίας, που κηρύχθηκαν αναδασωτέες με τις 
αριθ. 1263/14−4−89 και 3391/23−10−1991 αποφάσεις του 
Νομάρχη Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως, 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση ορ−

γάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας Δασών και Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
(α) το άρθρο 41 παρ. 1 εδαφ. 2 του Ν. 998/79 (όπως το 
εδάφιο αυτό προστέθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 
3208/2003) (β) του άρθρου 44 παρ. 3 του Ν. 998/79 βάσει 
του οποίου «η αναδάσωσις δύναται να αρθεί μόνον κατά 
την διαδικασία και υπό τας προϋποθέσεις υφ’ ας επιτρέ−
πεται η μεταβολή του προορισμού δάσους ή δασικής 
έκτασης κατά τα εις το ΣΤ΄ Κεφάλαιον του παρόντος 
νόμου οριζόμενα».

ε. Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προστα−
σία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολο−
γίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 86004/1637/4−6−1987 σύμφω−

να με την οποία έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 
γνωμοδότηση των Προϊσταμένων Νομικών Διευθύνσεων 
της Διοίκησης.

3. Την αριθμ. 7622/1484/29−1−2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ., με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, 
Επιθεωρητή Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊ−
σταμένους Δασαρχείων».

4. Τις με αριθμ. 1263/14−4−89 και 3391/23−10−1991 απο−
φάσεις του Νομάρχη Θεσπρωτίας περί «Κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης 150,200,120 στρεμμάτων, στην 

θέση «Λημέρι − Πουρνάρι − Καστρί» και 80 στρεμμάτων 
στη θέση «Λημέρι − Μήτακα» της πρώην κοινότητας 
Αγίου Νικολάου, Δήμου φιλιατών του Ν. Θεσπρωτίας».

5. Τη με αριθμ. 2/24−11−2009 Απόφαση πρακτικού της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων που 
εκδόθηκε κατά το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2004 η 
οποία έχει τελεστεί τελεσίδικη.

6. Τη με αριθ. 4556/18−11−2009 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η άρση 
της αναδάσωσης από τις εκτάσεις που κηρύχθηκαν 
αναδασωτέες λόγω πυρκαγιάς, με τις υπ’ αριθ. 1263/14−
4−89 και 3391/23−10−1991 αποφάσεις του Νομάρχη Θε−
σπρωτίας και βρίσκονται στις θέσεις «Λημέρι− Πουρνάρι 
−Καστρί» και «Λημέρι − Μήτακα» του Δ.Δ. Αγίου Νικολάου, 
όπως περιγράφονται με τα στοιχεία ΑΒΓΔΑ, ΕΖΗΘΕ και 
ΚΛΜΙΚ της 1263/14−4−89 απόφασης, και με τα στοιχεία 
ΑΒΓΔΑ της 3391/23−10−91 απόφασης και απεικονίζονται 
στα αποσπάσματα φύλλου χάρτη Φιλιατών, κλίμακας 
1/50000 που συνοδεύουν τις παραπάνω αποφάσεις, 
επειδή στις προαναφερόμενες εκτάσεις έχει σήμερα 
το δάσος επανεγκατασταθεί με φυσικό τρόπο (σήμερα 
είναι δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων όπου κυριαρχούν 
τα παρακάτω δασικά είδη: πρίνος, κουμαριά κ.λπ.) όπως 
προέβλεπε η αναδασωτέα απόφαση και ως εκ τούτου 
επιτεύχθηκε ο σκοπός της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση από τις δημόσιες και ιδι−
ωτικές δασικές εκτάσεις που κηρύχθηκαν αναδασω−
τέες λόγω πυρκαγιάς, με τις υπ’ αριθ. 1263/14−4−89 και 
3391/23−10−1991 αποφάσεις του Νομάρχη Θεσπρωτίας 
και βρίσκονται στη θέση «Λημέρι − Πουρνάρι − Καστρί» 
και «Λημέρι − Μήτακα» του Δ.Δ. Αγίου Νικολάου, όπως 
περιγράφονται μετά στοιχεία ΑΒΓΔΑ, ΕΖΗΘΕ και ΚΛΜΙΚ 
της 1263/14−4−89 απόφασης, και με τα στοιχεία ΑΒΓΔΑ 
της 3391/23−10−91 απόφασης και απεικονίζονται στα συ−
νοδευτικά διαγράμματα των παραπάνω αποφάσεων, 
διότι έχει αποκατασταθεί πλήρως η δασική βλάστηση 
επί αυτών και εξασφαλίζεται η φυσική αναγέννησή της. 
Η διαχείριση της έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις της δασικής Νομοθεσίας.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα 13 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ− ΜΠΑΣΤΑ



492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 493



494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. ΔΠ Π 5678 (4)
Προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου με 

αρ. 368, έκτασης 600τ.μ. του αγροκτήματος Παγονε−
ρίου του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου του νομού Δρά−
μας, ιδιοκτησίας του Δημοσίου, ως χώρου αναψυ−
χής − εκδηλώσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1) Την υπ’ αριθ. 7/31−3−95 Απόφαση του Νομαρχιακού 

Συμβουλίου Δράμας (ΦΕΚ 658/26−7−95 τευχ.Β) «Οργανι−
σμός εσωτερικής οργάνωσης και λειτουργίας του Νο−
μαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας».

2) Την Απόφαση Νομάρχη Δράμας με αρ. πρ. 5297/ 
31−12−2008 (αρ. εγκ. 72) «Περί ορισμού αντινομαρχών 
κ.λπ.».

3) Τις διατάξεις του Ν. 1512/85 και ειδικότερα το άρ−
θρο 3, που αναφέρεται στη διαδικασία αλλαγής χρήσης 
δημοσίων εκτάσεων.

4) Το έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. με αρ. πρ. 2537/7−4−2009 για τον 
προσδιορισμό χρήσης γης του αγροτεμαχίου με αρ. 
368, έκτασης 600τ.μ. του αγροκτήματος Παγονερίου του 
Δήμου Κάτω Νευροκοπίου, με το οποίο μας διαβίβασε 
τις γνωμοδοτήσεις των αρμοδίων υπηρεσιών.

5) Την ομόφωνη θετική γνωμοδότηση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου Κάτω Νευροκοπίου με αρ. 151/2009 της 
23/6/2009.

6) Το έγγραφο του τμήματος Τοπογραφικών Εφαρ−
μογών της Δ/νσης Τοπογραφικής και Κτηματολογίου 
Δράμας με αρ. πρ. 1568/27−5−2009, με το οποίο διαβίβασε 
το τοπογραφικό διάγραμμα της αιτούμενης έκτασης.

7) Το έγγραφο της Δνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Επαρ−
χείου Κάτω Νευροκοπίου με αρ. πρ. 1365/6−5−2009, με 
το οποίο συμφωνεί με την παραχώρηση του αγροτε−
μαχίου με αρ. 368, έκτασης 600τ.μ. του αγροκτήματος 
Παγονερίου.

8) Τη θετική γνωμοδότηση της ΙΗ εφορείας προϊ−
στορικών και κλασσικών αρχαιοτήτων με αρ. πρ. 3564/
4−8−2009, υπό την προϋπόθεση ότι στην περίπτωση που 
τυχαία κατά τις διάφορες εργασίες βρεθούν αρχαία, 
πρέπει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 8 και 24 
του Ν. 3028/02 «Για την προστασία των αρχαιοτήτων και 

εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς «να διακοπούν 
αμέσως οι εργασίες και να ειδοποιηθεί η αρχαιολογική 
υπηρεσία.

9) Τη θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Τουρισμού 
Α.Μ.−Θ., Γραφείο Υποστήριξης Καβάλας μεαρ.πρ. 718/
11−6−2009.

10) Τη θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Υγείας Πρό−
νοιας με αρ. πρ. 4701/17−9−2009.

11) Τη θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος με αρ. πρ. ΔΠΠ 2645/16−7−2009.

12) Την πράξη χαρακτηρισμού του δασαρχείου Κάτω 
Νευροκοπίου με αρ. πρ. ΔΑΚΝ 2494/24−11−2009, σύμφωνα 
με την οποία το αγροτεμάχιο δεν ανήκει στην κατη−
γορία των δασών ή δασικών εκτάσεων και δεν έχουν 
εφαρμογή οι προστατευτικές διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

13) Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Πολεοδομίας − 
Περιβάλλοντος με Αρ. πρωτ. 5990/24−12−2009 για τον 
προσδιορισμό της χρήσης γης του αγροτεμαχίου με 
αρ. 368. έκτασης 600τ.μ. του αγροκτήματος Παγονερί−
ου του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου του νομού Δράμας, 
ιδιοκτησίας του Δημοσίου, ως χώρου εγκατάστασης και 
λειτουργίας Κοιμητηρίου, αποφασίζουμε:

Προσδιορίζουμε τη χρήση γης του αγροτεμαχίου με 
αρ. 368, έκτασης 600τ.μ. του αγροκτήματος Παγονερί−
ου του δήμου Κάτω Νευροκοπίου του νομού Δράμας, 
ιδιοκτησίας του Δημοσίου, ως χώρου αναψυχής − εκ−
δηλώσεων.

Η απόφαση αυτή εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 
1512/85 και αφορά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου λαμβάνοντας υπ’ όψη 
μόνο χωροταξικά και περιβαλλοντικά κριτήρια.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευ−
σης.

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή του δημοτικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 24 Δεκεμβρίου 2009 

Ο Νομάρχης 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΕΥΜΟΙΡΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000440502100008*


